
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 23-07-2020 n. 89

OGGETTO: SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA INTEGRATA IN RETE DEL COMUNE DI
MONTEGIORGIO: VIDEOSORVEGLIANZA LETTURA TARGHE E VIDEOSORVEGLIANZA DI
CONTESTO. - APPROVAZIONE PROGETTO IN LINEA TECNICA.

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventitre
del mese di luglio alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 10

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  2 di 10

PREMESSO CHE:

il Comune di Montegiorgio, recentemente ha installato nel territorio comunale, n. 7 telecamere-
per videosorveglianza (n. 5 lettura targhe e n. 2 di contesto) ed il relativo sistema di
alimentazione e trasmissione dati, il tutto nel rispetto del progetto esaminato dal Comitato
Provinciale Ordine e Sicurezza Pubblica tenutosi in data 04.08.2016 presso la Prefettura di
Fermo;

l’Amministrazione Comunale, ha espresso la volontà di ampliare ed ottimizzare la-
videosorveglianza nell’intero territorio comunale anche in relazione dei recenti fatti di cronaca
nera, al fine di monitorare i principali varchi di accesso;

per l’ampliamento della videosorveglianza e la completa messa in funzione e l’ottimizzazione di-
quanto già installato, è opportuno e necessario effettuare uno studio mirato al perfezionamento
del sistema di videosorveglianza integrata esistente;

PRESO ATTO che il personale dell’ufficio tecnico comunale è impegnato in altre attività
istituzionali già avviate, nella progettazione di altri interventi programmati dall’amministrazione
comunale e nella direzione e gestione di altri lavori iniziati, ed è in numero insufficiente a svolgere
in tempi ridotti la progettazione dell’intervento in oggetto e la direzione dei relativi lavori di
realizzazione, peraltro le prestazioni professionali necessarie richiedono specifiche competenze;

CONSIDERATO quanto sopra, con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e
Patrimonio n. 142 del 04.07.2019 (Reg. Gen. n. 475/2019) ad oggetto: “Sistema di
videosorveglianza integrata in rete del Comune di Montegiorgio: videosorveglianza lettura targhe e
videosorveglianza di contesto. – Incarico professionale: Provvedimenti.”, è stato, fra l’altro,
disposto quanto segue:

……omissis……;

DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato, all’Ing. Carlo Tarozzi – domiciliato in Loreto1)
(AN), via San Francesco n. 73, con studio in via San Francesco n. 28 (P.IVA 01386370421) regolarmente
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ancona al n. 1594, l’incarico per la redazione di un
progetto definitivo/esecutivo inerente l’ampliamento e l’ottimizzazione del “Sistema di videosorveglianza
integrata in rete del Comune di Montegiorgio: videosorveglianza lettura targhe e videosorveglianza di
contesto” per l’importo di euro 4.976,30 oltre CNPAIA 4% euro 199,05 ed IVA 22% euro 1.138,58 per
complessivi euro 6.313,93. (CIG: ZC8291190B)

……omissis……;

DATO ATTO che, l’importo derivante dall’onorario come sopra indicato, è stato impegnato al Cap.
135/R del bilancio comunale;

VERIFICATO che, il disciplinare d’incarico è stato sottoscritto fra le parti – Resp. Servizio LL.PP. e
Patrimonio ed Ing. Tarozzi, sulla base dello schema come sopra approvato, in data 24.10.2019;

PRESO ATTO che l’Ing. Carlo Tarozzi, a seguito dell’incarico come sopra conferito, in data
11.03.2020 al n. 3418 di protocollo ha consegnato il progetto per la “Realizzazione del sistema di



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  3 di 10

videosorveglianza integrata in rete del Comune di Montegiorgio” redatto - marzo 2020, costituito
dagli elaborati di seguito elencati:
01 - Relazione tecnica:
01A – Schede calcolo rete wireless
01B – Schede mappe ubicazione alimentazioni, rete e videosorveglianza
01C – Direttiva M.I. n. 558 del 02.03.2012 sui sistemi di videosorveglianza in ambito comunale

02 – Elaborato grafico (Schema a blocchi – elaborato grafico planimetrico/topografia – tabelle –
particolari esecutivi)

03 – Elenco prezzi e analisi nuove voci
04 – Computo metrico estimativo

RILEVATO che, il progetto in specie è relativo al perfezionamento ed ampliamento di un sistema di
video sorveglianza integrato da una infrastruttura di rete wireless a tutela e controllo dell’intero
territorio del Comune di Montegiorgio e prevede l’installazione di telecamere lettura targhe e di
telecamere di contesto, la realizzazione di una rete Wi-Fi come infrastruttura trasmissione dati del
videocontrollo IP e l’installazione di una centrale operativa per la gestione del sistema, il tutto nel
rispetto delle norme vigenti e delle direttive nazionali, con particolare riferimento alla circolare del
Ministero dell’Interno n. 558/SUCPART/421.2/70;

EVIDENZIATO che la finalità del progetto è quello di definire una soluzione potente e scalabile,
con un’elevata affidabilità ed altamente performante, strutturata mediante funzioni complementari
alla videosorveglianza, con una rete di connettività ad elevato throughput in grado di sostenere le
molteplici applicazioni future nel percorso evolutivo del sistema. La soluzione progettuale garantirà
inoltre che gli apparati ed i componenti indicati e le modalità di installazione, siano in grado di
conferire all’impianto affidabilità, scalabilità, stabilità ed efficacia commisurate alle finalità degli enti
preposti al controllo del territorio;

CONSTATATO che, il progetto in specie, è stato strutturato sia in modo orizzontale (siti di
intervento) che verticale (corpi di opera) in modo da poter decidere in modo flessibile quali saranno
i futuri stralci di realizzazione. Ipotizzando la suddivisione in stralci, si potrebbe vedere i seguenti:
I stralcio: centro elaborazione dati, centrale operativa e perfezionamento della-
videosorveglianza lettura targhe e di contesto attualmente in essere;
II stralcio: nuovi varchi con videosorveglianza sia lettura targhe che di contesto.-

Agli stralci di cui sopra, potrebbe aggiungersi un terzo, per la sorveglianza di alcuni luoghi sensibili,
da individuare, unitamente al collegamento in rete di alcuni siti di sorveglianza esistenti o in corso
di implementazione;

RILEVATO che, il I stralcio come sopra indicato, individua essenzialmente le centrali e quanto
necessario per rimettere in esercizio l’impianto con le centrali ed i varchi esistenti, mentre nel II
stralcio sono stati previsti i nuovi varchi;

CONSIDERATO che, l’obiettivo primario sarà quello di monitorare, in tempo reale:
i varchi di accesso al territorio comunale, ritenuti di interesse per la sicurezza urbana, la-
regolarità della viabilità ed il controllo di tutti gli accessi da e per i territori comunali confinanti
(mediante telecamera lettura targhe ANPR (Automatic Number Plate Recognitio) accoppiate a
telecamere di contesto;
alcuni siti sensibili, perlopiù localizzati all’interno del centro abitato (mediante telecamere di-
contesto di tipo fisso);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 44.060,10

€ 1.888,87 € 1.558,87

Posa in opera telecamere- € 5.124,36 € 7.686,54 € 12.810,90

€ 3.447,74

Totale

Cartellonistica – nolo- € 2.216,94 € 2.506,90 € 4.723,84

RILEVATO che, dall’elaborato 04 - computo metrico estimativo, risulta una spesa per la
realizzazione dell’intero intervento come illustrato nel progetto in specie, pari ad euro 176.405,02
oltre IVA 22% e somme a disposizione dell’Amministrazione, suddivisa per stralci funzionali come
di seguito riportato:

Totale parziale 1)

Totale parziale 3) € 21.155,16 € 40.439,68 € 61.594,84

€ 11.501,24 € 27.047,22 € 38.548,46

Descrizione interventi

TOTALE GENERALE € 90.142,18 € 86.262,84 € 176.405,02

1) Alimentazione elettrica e sostegni

2) Rete TD/CED

Somme a disposizione dell’Amm.ne:

€ 57.485,78 € 18.775,94

IVA 22% su lavori € 19.831,28 € 18.977,82 € 38.809,10

€ 76.261,72

€ 9.612,37

Sp. Tecniche per D.LL., contabilità, C.R.E., ecc. € 5.200,00 € 4.730,00 € 9.930,00

€ 25.488,35

Totale parziale 2)

CNPAIA 4% ed IVA 22% su spese tecniche € 1.397,76 € 1.271,42 € 2.669,18

€ 57.485,78 € 18.775,94

Incentivazione – quota RUP € 631,00 € 603,84 € 1.234,84

€ 76.261,72

€ 35.100,72

Imprevisti ed arrotondamenti € 2.797,79 € 1.154,08 € 3.951,86

1° stralcio

3) VIDEOSORVEGLIANZA

Totale Somme a disposizione € 29.857,82 € 26.737,16 € 56.594,98

2° stralcio

TOTALE INTERVENTO € 120.000,00 € 113.000,00 € 233.000,00

noli-

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti attualmente
vigente nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. all’art. 216;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 24.12.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/01/2020 – 30/06/2020”;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri

Fornitura telecamere- € 13.813,86

Pagina  4 di 10

€ 30.246,24



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2° stralcio

noli-

Fornitura telecamere- € 13.813,86 € 30.246,24 € 44.060,10

€ 1.888,87 € 1.558,87

Posa in opera telecamere- € 5.124,36 € 7.686,54 € 12.810,90

€ 3.447,74

Totale

Cartellonistica – nolo- € 2.216,94 € 2.506,90 € 4.723,84

favorevoli espressi, dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento;

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE

DI CONSIDERARE la premessa del presente provvedimento, quale parte integrante e1)
sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE, in linea tecnica, il progetto per la “Realizzazione del sistema di2)
videosorveglianza integrata in rete del Comune di Montegiorgio” redatto dall’Ing. Carlo Tarozzi -
marzo 2020, ed acquisito al protocollo generale di questo Comune in data 11.03.2020 al n.
3418, costituito dagli elaborati di seguito elencati:
01 - Relazione tecnica:
01A – Schede calcolo rete wireless
01B – Schede mappe ubicazione alimentazioni, rete e videosorveglianza
01C – Direttiva M.I. n. 558 del 02.03.2012 sui sistemi di videosorveglianza in ambito
comunale

02 – Elaborato grafico (Schema a blocchi – elaborato grafico planimetrico/topografia – tabelle –
particolari esecutivi)
– Elenco prezzi e analisi nuove voci03
 – Computo metrico estimativo04

DI APPROVARE il Quadro Tecnico Economico dal quale risulta una spesa per la realizzazione3)
dell’intero intervento come illustrato nel progetto in specie, pari ad euro 176.405,02 oltre IVA
22% e somme a disposizione dell’Amministrazione, suddivisa per stralci funzionali come di
seguito riportato:

Totale parziale 1)

Totale parziale 3) € 21.155,16 € 40.439,68 € 61.594,84

€ 11.501,24 € 27.047,22 € 38.548,46

Descrizione interventi

TOTALE GENERALE € 90.142,18 € 86.262,84 € 176.405,02

1) Alimentazione elettrica e sostegni

2) Rete TD/CED

Somme a disposizione dell’Amm.ne:

€ 57.485,78 € 18.775,94

IVA 22% su lavori € 19.831,28 € 18.977,82 € 38.809,10

€ 76.261,72

€ 9.612,37

Sp. Tecniche per D.LL., contabilità, C.R.E., ecc. € 5.200,00 € 4.730,00 € 9.930,00

€ 25.488,35

Totale parziale 2)

CNPAIA 4% ed IVA 22% su spese tecniche € 1.397,76 € 1.271,42 € 2.669,18

€ 57.485,78 € 18.775,94

Incentivazione – quota RUP € 631,00 € 603,84 € 1.234,84

€ 76.261,72

€ 35.100,72
1° stralcio

3) VIDEOSORVEGLIANZA

Pagina  5 di 10



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 1.154,08 € 3.951,86Imprevisti ed arrotondamenti € 2.797,79

TOTALE INTERVENTO € 120.000,00 € 113.000,00 € 233.000,00

Totale Somme a disposizione

DI AUTORIZZARE l’U.T.C. Sez. LL.PP. e Patrimonio all’attuazione dell’intervento in specie per4)
lotti funzionali in base alla disponibilità economica che verrà assegnata dall’Amministrazione
Comunale;

DI DARE ATTO che, per il presente provvedimento, non si ravvisa la necessità di richiedere il5)
parere contabile in quanto, in questa fase, non è previsto né impegno di spesa, né diminuzione
di entrata;

DI DARE ATTO che, ad ultimazione lavori e messa a regime dell’intero sistema di6)
videosorveglianza, si ipotizza una spesa annuale di manutenzione/gestione/aggiornamento dei
software pari a circa 7-9% del valore dell’impianto di cui ai punti 2 e 3 (reti td/ced e
videosorveglianza) pertanto, al momento sono quantificabili in euro 10.000,00/annui circa, da
definire e da prevedere solo dopo l’ultimazione dei lavori. Il primo anno il costo è pari a zero;

DI INDIVIDUARE nella persona del geom. Maurizio Luchetti, Responsabile dell’Ufficio Tecnico7)
Comunale, Servizio Lavori pubblici, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento
della presente deliberazione;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 –8)
4° comma del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per consentire l'immediata
attuazione di quanto in essa disposto.

Per quanto di competenza si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del
Decreto Legislativo n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico Sezione LL.PP.-Patrimonio
per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell’atto;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

€ 29.857,82 € 26.737,16

Pagina  6 di 10

€ 56.594,98



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 44.060,10

€ 1.888,87 € 1.558,87

Posa in opera telecamere- € 5.124,36 € 7.686,54 € 12.810,90

€ 3.447,74

Totale

Cartellonistica – nolo- € 2.216,94 € 2.506,90 € 4.723,84

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) DI APPROVARE, in linea tecnica, il progetto per la “Realizzazione del sistema di
videosorveglianza integrata in rete del Comune di Montegiorgio” redatto dall’Ing. Carlo Tarozzi -
marzo 2020, ed acquisito al protocollo generale di questo Comune in data 11.03.2020 al n. 3418,
costituito dagli elaborati di seguito elencati:
01 - Relazione tecnica:
01A – Schede calcolo rete wireless
01B – Schede mappe ubicazione alimentazioni, rete e videosorveglianza
01C – Direttiva M.I. n. 558 del 02.03.2012 sui sistemi di videosorveglianza in ambito
comunale

02 – Elaborato grafico (Schema a blocchi – elaborato grafico planimetrico/topografia – tabelle –
particolari esecutivi)
– Elenco prezzi e analisi nuove voci05
 – Computo metrico estimativo.06

3) DI APPROVARE il Quadro Tecnico Economico dal quale risulta una spesa per la realizzazione
dell’intero intervento come illustrato nel progetto in specie, pari ad euro 176.405,02 oltre IVA 22%
e somme a disposizione dell’Amministrazione, suddivisa per stralci funzionali come di seguito
riportato:

Totale parziale 1)

Totale parziale 3) € 21.155,16 € 40.439,68 € 61.594,84

€ 11.501,24 € 27.047,22 € 38.548,46

Descrizione interventi

TOTALE GENERALE € 90.142,18 € 86.262,84 € 176.405,02

1) Alimentazione elettrica e sostegni

2) Rete TD/CED

Somme a disposizione dell’Amm.ne:

€ 57.485,78 € 18.775,94

IVA 22% su lavori € 19.831,28 € 18.977,82 € 38.809,10

€ 76.261,72

€ 9.612,37

Sp. Tecniche per D.LL., contabilità, C.R.E., ecc. € 5.200,00 € 4.730,00 € 9.930,00

€ 25.488,35

Totale parziale 2)

CNPAIA 4% ed IVA 22% su spese tecniche € 1.397,76 € 1.271,42 € 2.669,18

€ 57.485,78 € 18.775,94

Incentivazione – quota RUP € 631,00 € 603,84 € 1.234,84

€ 76.261,72

€ 35.100,72

Imprevisti ed arrotondamenti € 2.797,79 € 1.154,08 € 3.951,86

1° stralcio

3) VIDEOSORVEGLIANZA

Totale Somme a disposizione € 29.857,82 € 26.737,16 € 56.594,98

2° stralcio

TOTALE INTERVENTO € 120.000,00 € 113.000,00 € 233.000,00

noli-

Fornitura telecamere- € 13.813,86

Pagina  7 di 10

€ 30.246,24



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  8 di 10

4) DI AUTORIZZARE l’U.T.C. Sez. LL.PP. e Patrimonio all’attuazione dell’intervento in specie per
lotti funzionali in base alla disponibilità economica che verrà assegnata dall’Amministrazione
Comunale.

5) DI DARE ATTO che, per il presente provvedimento, non si ravvisa la necessità di richiedere il
parere contabile in quanto, in questa fase, non è previsto né impegno di spesa, né diminuzione di
entrata.

6) DI DARE ATTO che, ad ultimazione lavori e messa a regime dell’intero sistema di
videosorveglianza, si ipotizza una spesa annuale di manutenzione/gestione/aggiornamento dei
software pari a circa 7-9% del valore dell’impianto di cui ai punti 2 e 3 (reti td/ced e
videosorveglianza) pertanto, al momento sono quantificabili in euro 10.000,00/annui circa, da
definire e da prevedere solo dopo l’ultimazione dei lavori. Il primo anno il costo è pari a zero.

7) DI INDIVIDUARE nella persona del geom. Maurizio Luchetti, Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale, Servizio Lavori pubblici, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento
della presente deliberazione.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, al fine di dare immediata attuazione a
quanto disposto;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  9 di 10

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 18-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 23-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 18-08-2020 al 02-09-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 10 di 10

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

